
ROČNÍK 17 • ČÍSLO 2

ZPRAVODAJ  2007
INFORMACE PRO OBČANY OBCE MOKRÁ-HORÁKOV

Neděle 13. května





3

CO SI P E TETE

Slovo starosty ................................................................................................................ 4
Poplatek za odvoz a likvidaci odpadu........................................................................... 5
Starost m obcí  „Šlapanicka“........................................................................................ 5
Usnesení z 3. ve ejného jednání ZO  Mokrá – Horákov ze dne 20. 3. 2007 ................ 6
Šlapanicko – istá í ka a Rakovec............................................................................. 7
Mediathéka a komunitní centrum v Mokré................................................................... 8
Z knihovny Mokrá......................................................................................................... 9
STUDNY a jejich právní náležitosti. .......................................................................... 11
Spole enská kronika.................................................................................................... 14
Sdružení „Za humnama“ ............................................................................................. 15
Klub ochranc  zví at, o.p.s.......................................................................................... 16
Historické fotky z naší obce ........................................................................................ 18
Hasi ský ples............................................................................................................... 20
Mate ská škola Mokrá – Horákov............................................................................... 21
Základní škola Mokrá a Tvo ivá škola........................................................................ 21
Školní st ípky .............................................................................................................. 22
Školní ples ................................................................................................................... 24
Základní um lecká škola informuje ............................................................................ 25
Úsp chy základní um lecké školy pokra ují .............................................................. 26
Senior klub Mokrá informuje...................................................................................... 26
První vodovod obce..................................................................................................... 27
Sbírka pro charitu ........................................................................................................ 28
Sv. Pankrác – Sv. Servác – Sv. Bonifác...................................................................... 29
Pranostiky.................................................................................................................... 30
P ijel koloto ............................................................................................................... 31
Vážení sportovní p átelé,............................................................................................. 32
Inzerce ......................................................................................................................... 33
K ížovka ...................................................................................................................... 34



4

SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluob ané, do Vašich domácností jste dostali druhé íslo letošního 
obecního Zpravodaje. Krátká, netypická zima je za námi a máme jaro. Za átkem 
m síce dubna jsme jako každým rokem jarn  o istili komunikace v obci a nechali 
vyspravit, vyasfaltovat jejich nejhorší ásti.

Plastová okna. 9. b ezna se sešla na obecním ú ad  komise na výb r nabídek 
pro vým nu stávajících oken za okna plastová ve Zdravotním st edisku v Mokré. 
Komise ve složení pí. M. Severová, p. O. Drápal, p. M. Dolanský, p. Z. Šev ík, p. J. 
Menšík a p. J. Smrž vybrali z p ti nabídek firmu OKNOSTYL s.r.o. Práce na vým n
oken za nou v první polovin  kv tna.

5. dubna vybírala komise ve složení pí. I. Kalábková, p. ing. arch. P. Hovo ák, p. 
P. Cenek a p. J. Kolá  ml. ze ty ech nabídek firmu na vým nu oken v bytovkách 
d m .p. 361. Byla vybrána firma OKNOPLAST.Vým na oken bude uskute n na ve 
druhé p li m síce kv tna.

Popelnicové domky. Na základ  žádostí vlastník  byt  na sídlišti Mokrá (domy 
. 317 a . 318) a vzhledem k technicky špatnému stavu popelnicových domk  jsme 

se rozhodli je postupn  rekonstruovat. Povinností obce je ur it místo pro složení 
odpadk  a zajistit jejich odvoz. Samotné popelnicové domky jsou majetkem vlastník
byt . Zastupitelé naší obce však vyšli našim ob an m sídlišt  vst íc a rozhodli, že 
z 1/3 finan ních náklad  na rekonstrukci popelnicových domk  zaplatí obec. 

Den matek. Druhou ned li v kv tnu budeme slavit Den matek. Maminky jsou 
po ád s námi, a  jsou blízko, nebo daleko. P ejeme jim vše dobré. 

Nové stromky. Zasadili jsme v obci nové stromky. P ed mediatékou na sídlišti 
máme dvacet zasazených stromk . 7 ks jablon ervenolisté, 3 ks je áb  a 10 stromk
b ezovce trojtrnného. Pod kování pat í panu Martinovi Ženoži kovi, ing. arch. Petru 
Hovo ákovi a pracovní skupin  obce. 

AJAX Amsterdam. V sobotu 12. kv tna ve ty i hodiny odpoledne bude v naší 
obci fotbalová sláva. Na h išti pod Horákov m se v p átelském zápase utkají naši 
fotbalisti, posíleni hrá i Boby Brno, s fotbalovými veterány známého holandského 
klubu Ajax Amsterdam. 

Modrá míle. Na sobotu 30. ervna chystáme cyklistický závod. Dvou lenné
týmy budou dvanáct hodin usilovat o ujetí co nejvíce kilometr . Tento štafetový 
závod je ur en pro širokou amatérskou cyklistickou ve ejnost. Závodit mohou muži, 
smíšené týmy a ženy. Organizáto i, pánové V. áslava, Z. Fe anin, ing. arch. P. 
Hovo ák, P. Janiš, J. Kone ný, S. Kolá , M. Lazar ík, R. Mišká , F. Pej il, Vl. Persa
a M. Smutný budou zajištovat hladký pr b h závodu. 

P eji Vám p kné a klidné jarní dny 

        F.Pej il
        starosta 



5

POPLATEK ZA ODVOZ A LIKVIDACI ODPADU 

P ipomínáme ob an m, kte í si zvolili hotovostní zp sob úhrady poplatku za 
odvoz a likvidaci odpadu, že termín splatnosti za I. pololetí je do 15. kv tna. Sazba 
poplatku za celý rok, je 432,-K /osoba.

STAROST M OBCÍ  „ŠLAPANICKA“ 

Naše zn.:   3157/07 -18- MgrN                 3. dubna 2007 

Ukon ení poskytování Léka ské služby první pomoci 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 
 vzhledem k tomu, že smlouva o poskytování léka ské služby první pomoci pro 
ob any ve správním okrsku m sta Šlapanice, platná do 31. prosince 2006, nebyla 
prodloužena, není tato pé e ve Fakultní nemocnice Brno od 1. dubna 2007 pro vaše 
ob any zajiš ována.
 D kuji všem starostkám a starost m za p edchozí dobrou spolupráci a prosím, 
abyste o výše popsaném stavu informovali své ob any. Za tímto ú elem zasílám 
v p íloze p ehled zabezpe ení LSPP pro ob any Šlapanicka. 
 S pozdravem 
        Ing. Petr Koška, MBA 
        pov ený ízením FN Brno 

Léka ská služba první pomoci v m st  Brn   (LSPP) kterou mohou využívat 
obyvatelé  správního obvodu m sta Šlapanice 

LSPP pro dosp lé
Telefon : 545 538 538 

 Zajiš uje : 
Úrazová nemocnice v Brn  – Ponávka 6 
Ambulance praktického léka e + návšt vní služba 

asové vymezeni :  po - pá 19.00 – 07.00 hod 
            so, ne, svátky - nep etržit
             Uvedené asové vymezení  pokrývá  ambulantní i návšt vní službu LSPP 

 LSPP pro d ti
 Telefon : 542 216 511, 533 302 396 
 Zajiš uje : 

D tská poliklinika Žerotínovo nám. 4/6 Brno, která je sou ástí Centra d tských 
odborných zdravotnických služeb Brno p.o 
Ambulance praktického léka e pro d ti a dorost + návšt vní služba  

asové vymezení :  po - pá  16.00 - 07.00, návšt vy 19.00 – 06.30 
                                            so, ne, svátky nep etržit  v . návšt vní sužby 



6

LSPP zubní
Telefon : 543 183 459 
Zajiš uje : 
FN u sv. Anny v Brn   Peka ská  53 ( p ístup ze všech t í vchod  do 
nemocnice)
Ambulance zubní  

asové vymezení LSPP :   po – pá 15.30 – 07.00 
                                                       So, ne, svátky nep etržit

Lékárenská pohotovostní služba 
Lékárna na Kobližné 7 Brno, telefon : 542 212 110,542 216 388 

asové vymezení :  nep etržit
Lékárna K.E.I pharma s.r.o  Kolišt  47, Brno telefon : 545 424 813 

asové vymezení :  nep etržit

USNESENÍ Z 3. VE EJNÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  
MOKRÁ – HORÁKOV ZE DNE 20. 3. 2007

1. Zastupitelstvo obce Mokrá – Horákov  SCHVALUJE: 
1.1. návrhovou komisi: ing. Monika Machková, A. Ryšánek, R. Mišká

ov ovatele zápisu: Stanislav Kolá , Ji í Smrž, Ji í Škrdla (po odchodu J. 
Smrže) zapisovatelku: Margit Strapinová 

1.2. program 3. ve ejného jednání ZO 
1.3. zám r odprodeje p. . 520/2 o vým e 15 m2, k.ú. Horákov 
1.4. bezúplatný p evod pozemk  do majetku obce Mokrá-Horákov p. . 536/1 a 

950/1 
1.5. výkup parcel za cenu 50,-K /m2 dle GP v oblasti P llány, k.ú. Horákov. 

Jedná se o 594 m2, celková suma iní 29 700,-K
1.6. rozpo tová opat ení obce Mokrá-Horákov, výdajová ást 22 790 600,-K ,

p íjmová ást 22 790 600,-K
1.7. dodatek . 4 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace ZŠ v Mokré 
1.8. zlepšený hospodá ský výsledek MŠ Mokrá-Horákov do rezervního fondu.  

Jedná se o finan ní ástku 80 563,- K
1.9. zvolení ov ovatele zápisu Ji ího Škrdly (z d vodu odchodu J. Smrže z prac. 

d vod )
1.10. odložení hlasování o navýšení finan ních prost edk  na realizaci tendrové 

dokumentace stavby Šlapanicko istá í ka a Rakovec na p íští ve .
jednání ZO dne 5.4.2007 

1.11.smlouvu s M stskou policií Šlapanice o zajišt ní služeb pro obec Mokrá-
Horákov



7

1.12.výsledek výb rového ízení na vým nu oken v ZS Mokrá. Výb rová
komise vybrala  firmu OKNOSTYL Brno 

1.13.ponechání m sí ních finan ních odm n zastupitel m obce v sou asné výši 
1.14.finan ní p j ku 100 000,-K  fotbalovému klubu Mokrá-Horákov 
2. Zastupitelstvo obce Mokrá – Horákov  NESCHVALUJE: 
2.1. zám r odprodeje ásti parcely (A) na p. . 313 o vým e 20 m2 a ásti

parcely (B) p. .788 o vým e 386 m2, k.ú. Horákov 
3. Zastupitelstvo obce Mokrá – Horákov ODKLÁDÁ: 
3.1.hlasování o navýšení finan ních prost edk  na realizaci tendrové 

dokumentace stavby  Šlapanicko istá í ka a Rakovec na p íští ve ejné
jednání ZO 5.4.2007 

3.2. zám r odprodeje p. . 633/4 a 633/5, k.ú. Mokrá u Brna dle p iloženého GP 
na p íští  ve ejné jednání ZO 

4. Zastupitelstvo obce Mokrá – Horákov UKLÁDÁ: 
4.1.p edsedovi dopravní a hasi ské komise Ji ímu Škrdlovi, aby spole n

s místostarostkou jednal s dopravním inspektorátem o umíst ní dopravního 
zrcadla a dopravní zna ky v obci Mokrá-Horákov 

ŠLAPANICKO – ISTÁ Í KA A RAKOVEC 

Situa ní zpráva k 4.4.2007 
P íprava stavby probíhala dle harmonogramu do okamžiku výb rového ízení na 

dodavatele. Dle p vodních p edpoklad  m l být vybrán dodavatel do 30.10.2006. 
Výb rové ízení však dosud není ukon eno, protože došlo k odvolání n kterých
uchaze  proti výsledku. Po námitkách a následném odvolání k Ú adu pro ochranu 
hospodá ské sout že nebylo možno uzav ít smlouvu s vybraným uchaze em. Rozklad 
k p edsedovi ú adu jako naše poslední možnost zvrátit rozhodnutí ú adu, kterým bylo 
na ízeno sout ž zrušit a vypsat ji znovu, byl neúsp šný. P edsednictvo rozhodlo dne 
4.4.2007, že bude zrušeno výb rové ízení a vypsáno nové dle nového zákona, ímž 
se zpozdí zahájení stavby nejmén  o p l roku. Bohužel jsme se dostali do soukolí 
konkuren ního boje uchaze  o zakázky.

 Uzav ít smlouvu a zahájit stavbu s vybraným uchaze em si nem žeme dovolit 
z d vod  hrozby pokuty za nedodržení zákona. Zahájení stavby se sice oddálí, termín 
dokon ení 31.12.2009 však zatím platí. Rovn ž platí i rozhodnutí EU o p iznání
dotace.

Zadávací podmínky pro nové výb rové ízení byly již upraveny, a upraven je i 
harmonogram stavby tak, aby se kone ný termín splnil.  

        Ing Brzobohatý Alois, 
         p edseda svazku Šlapanicko 



8

MEDIATHÉKA A KOMUNITNÍ CENTRUM V MOKRÉ 

I.Etapa
Konverze uhelné kotelny na knihovnu a spole enské centrum 

Investor: Obec Mokrá Horákov 
Auto i: Petr Hovo ák, Radim Li ka, Dimense Brno 
Projekt: 2003 – 2004 
Realizace: 2004 - 2006
Celkové náklady: 10,5 mil. K

     Návrh budovy sloužící kulturním a spole enským ú el m pat í bezpochyby 
k nej estn jším úkol m architekta. P estavba objektu uhelné kotelny v Mokré na 
knihovnu a spole enské centrum je proto výjime ným p íkladem. Profesionalita 
architekta se v tomto p ípad  odráží ve schopnosti p ijmout nutná omezení, vt lit je 
do nové koncepce a vtisknout stavb ád.

Velkou p edností Mokré je dramatický terén a p írodní rámec. Opušt ná kotelna 
zaujímá významné místo na vyvýšené terase, z níž se otevírají výhledy do zalesn né
krajiny. Krásný pozemek získává díky kulturnímu využití vyšší smysl, který mu 
právem náleží.  Výjime ný je také osud vysokého komína, který byl zachován jako 
anténní nosi  a následn  osazen znakem obce a hodinami. Sv tle šedý nát r dodává 
štíhlému hranolu minimalistický charakter a nefunk ní komín je prom n n v 
nevšední v ž – vertikální dominantu s pozitivním modernistickým nábojem.  

Auto i p estavby se soust edili na ztvárn ní hlavního pr elí mediathéky. 
P vodní fasáda byla odleh ena kultivovaným sklen ným plášt m osazeným do 
hliníkových rám . Monumentálního výrazu pr elí bylo dosaženo p edsunutím
ocelové konstrukce, dopln né schodišt m. Obrys budovy je ost e rámován ocelovým 
profilem, zatímco podhled a vnit ní st ny vstupní lodžie pokrývá d ev ný obklad 
v p írodní barv  jako jemná podšívka plášt . Autorský zám r vyniká zejména ve er 
p i scénickém osv tlení, když se d evo zlat  rozzá í proti modrému nebi. Celému 
objektu v etn  komína–v že vládne klidná geometrie, zm k ená p íjemným 
obloukem betonové rampy. Pr elí ovládá prostor nám stí, len ného tvercovou
sítí dlažby. Plánovaná výsadba ve ejné zelen  v budoucnu ješt  pohledov  uzav e
celý prostor a zmírní tak rušivé vlivy okolí. Osv tlené pr elí p ipomíná divadelní 
jevišt , což nabízí využití pro r zné spole enské akce. Stavba nového 
monumentálního pr elí p ed starší budovu ostatn  není v historii architektury 
neobvyklá. Podobným zp sobem byly v minulosti p estavovány historické paláce, 
radnice a chrámy. Nap tí mezi r znými stavebními etapami v nás zanechává 
dramatický dojem z procesu prom ny stavby v ase.

V interiéru mediathéky nacházíme p vodní nosníky a rozdílné úrovn  podlah, 
které jsou vyrovnány rampami, zatímco nedostatek oken v obvodovém plášti je 
kompenzován jednoduchými sv tlíky. Hloubková orientace budovy, která se odvíjí 
od vstupního pr elí, je posílena sm rem snižujícího se stropu a podlahy. Toto 



9

uspo ádání prochází d sledn  všemi prostorami. Specifické uspo ádání kotelny bylo 
nenásiln  využito k vytvo ení svébytného výrazu interiéru. Pro vnit ní prostory byly 
zvoleny výrazné teplé barvy, ervená pro st edovou ze , žlutá pro podlahu a 
oranžová pro sedací nábytek, zatímco bo ní st ny bez oken byly utlumeny sv tlou
šedí. Optimistickou atmosféru dopl uje mobiliá  ve sv tlé p írodní barv  d eva a 
st íb itý válec pultu. Hloubku prostoru posiluje dokonce i sm r zav šení zá ivkových
svítidel. Vzniká prostor, jemuž zm na funkce dodává identitu a p íb h.

Když staneme p ed mediathékou v Mokré, pochopíme, že zde bylo dosaženo 
maximum. Jednozna nost myšlenky, monumentalita a p esv d ivost výrazu 
p ekonávají všechny obtíže etapovité p estavby.  Mediathéka a komunitní centrum 
v Mokré je povzbuzujícím p íkladem v dob , kdy stovky chátrajících budov ekají na 
d stojné využití.
        Jaromír Sedlák 

Z KNIHOVNY MOKRÁ 

B ezen - m síc internetu a knihy. V rny této tradici, p ipravily jsme si i my, 
knihovnice, spoustu akcí pro d ti. B hem celého m síce chodili na besedy žáci všech 
t íd Základní školy a d ti  z  Mate ské školy v  Mokré i z Mate ské školy v Horákov .

Mate átk m z Mokré jsme v knihovn  promítly pohádku Hrne ku, va ! a 
povídaly si s nimi o kaši, kdo ji má rád a kdo naopak ne, o hrne ku, který by se jim 
líbil, ale také o závisti, která lov ku nikdy dob e neradí... 

Pro žáky z 3. t ídy  jsme  si p ipravily besedu o spisovatelce Božen  N mcové.
Spolu s nimi jsme si pak povídaly o tom, že ani tak slavná osobnost, jakou paní 
N mcová byla, nem la ve své dob  lehký život, o bíd  a neuznání, o její lásce k 
eskému jazyku, a o tom, jak sbírala vypráv ní prostých lidí a z nich pak vznikaly její 

rukou pohádky a p íb hy, jak je známe dnes. 
Nejvíce však d ti zajímalo to, co se v oné dob  nosilo za šaty, co byla krinolína, 

havelok, šn rova ka, florentýn i v jí e. Spoustu šat  si také mohly samy vyzkoušet, 
za což vd íme a touto cestou také chceme pod kovat panu Františkovi Krpenskému,  
který kostýmy ochotn  zap j il z depozitá e eské televize. 

Také jsme využily sou asn  probíhající výstavy loutek z um lecké dílny pana 
Maška  ze Znojma, a n kolik d tí si vyzkoušelo, jak se loutky vodí a zahrály nám své 
vlastní pohádky. 

O tom, že beseda a její netradi ní pojetí se d tem líbila, sv d í spousty krásných 
obrázk , které d ti pak ve škole namalovaly, napsaly své dojmy a p inesly k nám do 
knihovny. Máme je tu všechny vystavené, p ij te se taky podívat... 

Pro žáky 9. t íd byla uspo ádána beseda s panem Vadimem B. Mazurkievi em,
p ekladatelem z ruského jazyka a spolu s ním si "sle ny a pánové" povídali o 
p ekladatelské innosti, o její náro nosti i kráse, o lásce k eskému jazyku. I tato 
beseda se setkala s velkým úsp chem.



10

A to nejlepší na konec. V pátek 30.3.  se u nás v knihovn  konala úpln  první 
Noc s Andersenem a na oslavu jsme pozvali n kolik d tí z Mod ic i s paní knihovnicí 
Kubíkovou.

V 19.00 hodin se zde sešly všechny d ti z knihovnického kroužku, menší, 
kterým ve er kon il ve 22.00 hodin a ty starší, které v knihovn  spaly. 

Program za al pasováním d tí na rytí e a dvorní dámy Královny Knihy. Všichni 
dostali listinu s p ísahou a se svým jménem a pasovat je p ijeli "opravdoví" rytí i ze 
skupiny historického šermu Páni z Hradce. Ti pak všem p edvedli bohatý 
"st edov ký" program - ukázali nám, co všechno se nosilo ješt  pod brn ním, a jak se 
takové svršky oblékaly, zavazovaly na tkani ky i šn rovaly. A pak se "rozzu il"
nelítostný rytí ský souboj... 

Naše pod kování pat í i Milanovi a Mat jovi Tesa ovým, Ji ímu Zahradníkovi a 
Martinu Ulrichovi, kte í šermí ský program obohatili o své vystoupení s vlastnoru n
vyrobenými d ev nými zbran mi a ukázali, jak by se hlavn  chlapci mohli bavit ve 
svém volném ase bez po íta ových her a televize, a též ochotn  odpovídali na 
mnohdy všete né d tské dotazy ohledn  boje, zbraní nebo oblékání zbroje. 

Odvážné d ti si pak samy mohly vyzkoušet, jak t žký je me , co to znamenalo 
mít na hlav  p ilbici a že život rytí e nebyl zdaleka takový, jaký jej známe z 
pohádek...

...a soud  dle zápalu d tí šermem a prohlížením a zkoušením ástí zbroje, 
kdybychom je nesvolaly zp t do knihovny k dalším hrám a sout žím, šermovaly by 
p ed knihovnou dodnes... 

Po skon ení slavnosti se spole nost rozešla do svých domov  a v knihovn
z stalo jen 10 nocležník , p ed nimiž stál d ležitý úkol - osvobodit ze zakletí 
pohádkovou zemi a vyzvednout poklad arod je Kryšpína. Sout žící museli 
zvládnout spoustu úkol , v nichž si vyzkoušeli svoje znalosti pohádek, šikovnost, 
obratnost, hmat a sluch. Odm nou za vylušt ní obrázkové k ížovky a složení 
kouzelného zaklínadla byl poklad. To už odbila p lnoc a byl as na p ípravu ke 
spánku a kreslené pohádky ert a Ká a a Hrne ku va . Po uložení mezi regály si d ti
ješt  hodn  dlouho špitaly a postupn  usínaly.. 

Po snídani a úklidu se d ti, doufejme že nadšené a plné dojm , rozcházely 
dom . Z jejich radostí rozzá ených o í by m l radost i sám pan Andersen... 

Za poskytnutí ob erstvení pro naše hosty na celou akci d kujeme panu 
Miroslavovi Lazar íkovi.

        Vaše knihovnice 

 Jsou  dv  nerozumné v c i :  ml e t ,  když  je  t eba  mluvi t ,  a  mluvi t ,  
když  je  t eba  ml e t .

        Perské p ísloví



11

STUDNY A JEJICH PRÁVNÍ NÁLEŽITOSTI. 

 V sou asné dob  je toto téma velmi aktuální, a to na základ  „mediální 
kampan “, která však je, jako obvykle, siln  poznamenána povrchními 
znalostmi a adou nep esností, v jejichž d sledku vzniká v podstat  zbyte ná
panika mezi širokou ve ejností.

Studny : 
• Jsou stavbami ve smyslu stavebního zákona 
• Jsou dokonce speciálními stavbami – vodními díly dle § 55 zák. . 254/2001 

Sb. ve zn ní dalších p edpis  (dále jen vodní zákon) 
• Podle stejného § vodního zákona jde o vodní díla p edevším sloužící 

k nakládání s vodami 
• Podle § 15 odst. 1 vodního zákona je k provedení vodních d l, k jejich zm nám

a zm nám jejich užívání, nebo k jejich odstran ní, t eba stavební povolení 
vodoprávního ú adu jako speciálního stavebního ú adu. Vodní zákon dále 
íká, že slouží-li vodní dílo k nakládání s vodami a je-li vydání tohoto povolení 

k nakládání s vodami t eba, lze vodní dílo povolit, bylo-li povoleno 
odpovídající nakládání s vodami nejpozd ji sou asn  s povolením stavby 
vodního díla. V § 8 odst. 1 písm. b) vodního zákona se jednozna n  uvádí, že 
povolení k nakládání s podzemními vodami je t eba k jejich odb ru. Podle 
stavebního zákona platného p ed rokem 2007 (zák. . 50/1976 Sb. v platném 
zn ní) musela mít každá stavba, tedy i studna jako vodní dílo – mj. i platné 
kolauda ní rozhodnutí.

Právní p edpisy a jejich platnost :
• Výše uvedené pojmy (nap . nakládání s vodami, povolení vodního díla) jsou 

známy a používány až p íslušnými zákony o vodách platnými po 1.1.1955.
Protože studny byly z izovány i p ed tímto termínem a byly nap . povoleny 
v rámci stavby rodinného domu (jako zp sob zásobování vodou), vodní právo 
p ijalo a používán následující výklad : „studny z ízené p ede dne 1.1.1955 
jsou považovány za povolené – stavebn  i nakládání s vodami“

• Sou asný vodní zákon nabyl ú innosti 1.1.2002 a v p echodných ustanoveních 
v § 127 odst. 7 íká, že platnost povolení k odb ru povrchových a 
podzemních vod, s výjimkou povolení k odb r m podzemních vod ze 
zdroj  ur ených pro individuální zásobování domácností pitnou vodou, a 
k vypoušt ní odpadních vod do vod povrchových nebo podzemních, která 
nabyla právní moci do ú innosti tohoto zákona, tj. do 1.1.2002, kon í
dnem 1. ledna 2008.

• Vodní zákon v sou asné dob  platný užívá mj. tyto pojmy a jejich výklad :  
o Obecné nakládání s povrchovými vodami znamená, že každý m že na 

vlastní nebezpe í a bez povolení nebo souhlasu vodoprávního ú adu 
odebírat povrchové vody nebo s nimi nakládat pro vlastní pot ebu, není-li 
k tomu t eba zvláštního technického za ízení (§ 6 odst.1) 



o Naopak v žádném ustanovení o vodách podzemních nehovo í o obdobném 
„obecném nakládání s podzemními vodami“

o V § 8 odst. 1 písm. b) je jednozna n  vyjmenováno, kdy je t eba povolení 
k nakládání s podzemními vodami a jako první v ad  je uvedeno k odb ru
podzemní vody

o V následujícím odstavci 3 jsou vyjmenovány p ípady, kdy povolení
k nakládání s vodami není t eba. Obecn  lze íci, že se jedná o 
mimo ádné situace, které nijak nesouvisí s b žným provozem studny – 
(s b žným a obvyklým odb rem vody ze studny). 

Shrnutí a návrh praktického postupu v jednotlivých p ípadech :
1. Stavební povolení musí mít všechny studny z ízené po 1.1.1955. V sou asné

dob  jsou p íslušnými ú ady vodoprávní ú ady (pro studny sloužící pro 
individuální zásobování vodou jsou to pov ené obecní ú ady, pro právnické 
osoby, hromadné zásobování atd. jsou to obecní ú ady obcí s rozší enou
p sobností, odbory životního prost edí. Pro územní ízení, které p edchází 
stavebnímu ízení, jsou to p íslušné stavební ú ady). Studny z ízené p ed
1.1.1955 se považují za stavebn  povolené. Pokud sou asný vlastník má 
k dispozici nap . stavební povolení rodinného domku, jehož sou ástí je i studna 
jako zdroj pro zásobování vodou, je toto dosta ující. Vodoprávním ú ad m
posta í i jiný – vypovídající doklad, p ípadn  i estné prohlášení apod. 
K žádosti o stavební povolení se doporu uje p iložit stru nou dokumentaci 
studny (nikoli projekt) 

2. Protože u podzemních vod neexistuje obecné užívání, pro veškeré odb ry
podzemní vody musí být povolení k odb ru (to vydává vodoprávní ú ad – 
v sou asné dob  stejný jako v bod  1). Výjimkou jsou odb ry ze studní 
z ízené p ed datem 1.1.1955, které se považují za povolené.

3. studny z ízené v období 1.1.1955 – 1.1.2002, stavebn  povolené a 
s povolením k odb ru podzemní vody. P íslušná povolení jsou v sou asné 
dob  v po ádku, avšak platnost povolení k odb ru podzemní vody 
s výjimkou povolení k odb r m podzemní vody ze zdroj  ur ených pro 
individuální zásobování domácností pitnou vodou, kon í dnem 1. ledna 
2008 (viz výše). Nastává tedy období, kdy osoba vlastnící studnu a odebírající 
z ní vodu (tj. studnu, která je v režimu, kdy povolení k odb ru rokem 2007 
kon í), musí k 1.1.2008 zažádat o: 

• prodloužení povolení k odb ru. Povolený odb r m že vodoprávní 
ú ad prodloužit tehdy, když se nezm nily pom ry a podmínky proti 
období, kdy bylo vydáno p vodní povolení a pokud je žádost o 
prodloužení povolení k odb ru podzemní vody podána nejpozd ji
do 6 m síc  p ed uplynutím doby platnosti – v tomto p ípad
k 1.7.2007 (viz vodní zákon § 9 odst. 5) 

• vydání nového povolení k odb ru podzemní vody. O nové povolení 
se žádá v p ípadech, kdy se zm nily p vodní podmínky a nelze žádat 
o prodloužení p vodního povolení, nebo když žadatel nestihl žádost o 
prodloužení podat 6 m síc  p ed uplynutím doby platnosti) 

12



13

Poznámka :  
povolení k odb ru podzemní vody vydává vodoprávní ú ad vždy pouze 
k žádosti, nevydává ho z vlastního podn tu, proto musí být žádost vždy 
podána.

4. povolení k odb ru podzemní vody vydaná po 1.1.2002 nepodléhají režimu 
popsanému v bod  3 výše a jejich platnost nekon í ze zákona k 1.1.2008,
ale kon í k termínu uvedeném v p íslušném povolení, nebo  práv  po 
1.1.2002 jsou již povolení vydávána na asov  omezenou dobu a ta je 
v povolení konkrétn  uvedena (viz vodní zákon § 9 odst. 1) 

5. pokud je užívána studna bez stavebního povolení – podléhá sankcím „jako 
erná stavba“ podle stavebního zákona. Osoba vlastnící a užívající 

takovou studnu musí požádat o její dodate né povolení (stavební)
6. pokud je odebíraná podzemní voda bez platného povolení k odb ru nebo 

v rozporu s ním (neplní se podmínky, odebírá se v tší než povolené 
množství apod.), vodoprávní ú ad nebo eská inspekce životního 
prost edí uloží pokutu za každý neoprávn n  odebraný m3 podzemní vody 
ve výši 50 K . Minimální pokuta je 5 000 K . Pokuta m že být uložena 
zp tn , nejdéle však 3 roky.

Na záv r n kolik doporu ení : 
1. nejedná se o nový nebo novelizovaný zákon, ale pouze o termín p echodných

ustanovení vodního zákona, který je znám již od roku 2002 a v pr b hu roku 
2007 (nejpozd ji k 1.1.2008) by m lo dojít k jeho napln ní

2. protože se p edpokládá obvyklý postup, kdy si ob ané své povinnosti 
nechávají „na poslední chvíli“, doporu uje se podat žádost již v pr b hu roku 
2007, ne až ke konci, aby byla ádn  a v as vy ízena

3. p estože vodoprávní ú ady nep edpokládají zintenzivn ní plošných kontrol, 
v každém p ípad  by m l mít každý vlastník (uživatel) studny k dispozici 
pot ebná a platná povolení a odb ry provád t v jejich rozsahu

4. vodoprávní p edpisy obsahují vzor žádosti, kterého by m l žadatel použít, aby 
komunikace s vodoprávním ú adem byla snadná (viz p íloha).

5. vodní zákon íká, že podkladem vydání povolení k nakládání s podzemními 
vodami je vyjád ení osoby s odbornou zp sobilostí, pokud vodoprávní ú ad ve 
výjime ných p ípadech nerozhodne jinak. Jedná se o odborné vyjád ení 
hydrogeologa, ten v podstat  podle místních podmínek ur uje rozsah a tedy i 
cenu tohoto vyjád ení. Pokud vodoprávní ú ad usoudí, že toto vyjád ení není 
zapot ebí a od vodní to, nemusí ho vyžadovat. Nelze tedy jednozna n íci,
zda bude odborné vyjád ení v konkrétním p ípad  zapot ebí a ani kolik bude 
stát jeho vypracování (upozor uji na tuto možnost, cenu p edpokládám ve 
stech, výjime n  tisících K ).

        P eji úsp šné po ízení.
    Z platných p edpis  zpracoval :  Ing. Ji í Novák, VAS, a.s. 



14

SPOLE ENSKÁ  KRONIKA 

Noví ob ánkové

Kolá  David    17.02.2007   Mokrá 326 
Florián Lukáš   13.03.2007   Mokrá 321 

Výro í –  b ezen,duben  
50 let 
Amer Edin, Ing.   kv ten   Mokrá 231 
Friedrichová Irena    kv ten   Mokrá 314 
Jakubcová V ra   kv ten   Mokrá 214 
Ledvinová Miluše   kv ten   Mokrá 96 
Lindovská Milada   kv ten    Mokrá 142 

60 let 
Planková Emilie   kv ten   Mokrá 338 
Sawická Anna   kv ten   Mokrá 37 
Fárlik Ji í,Ing.   kv ten   Horákov 145 
Radoberská Anna   kv ten   Mokrá 318 
Koudelková Zdena   kv ten   Horákov 140 
Fárliková Jitka   kv ten   Horákov 145 
Haraštová Božena   erven   Mokrá 336 
Kup íková Libuše   erven   Mokrá 309 
Havlová Jarmila   erven   Mokrá 150 
Pej il František   erven   Mokrá 47 

70 let 
Bedná ová Marie   kv ten   Mokrá 326 

80 let 
Sperátová Anna   kv ten   Mokrá 9 
Irajn Alois    erven   Mokrá 325 

81 let 
Moudrá Anna   kv ten   Horákov 117 

83 let 
Plchotová Helena   kv ten   Mokrá 320 
Kyselková Anna   erven    Horákov 28 

84 let 
Gregorová Helena   kv ten   Horákov 173 
Horá ková Marie   erven   Horákov 117 



15

85 let 
Lu á ková Lidie   kv ten   Mokrá 40 

86 let 
Rozkopalová R žena erven   Mokrá 137 

94 let 
Brzobohatá Bernardina  kv ten   Mokrá 137 

Úmrtí
Švehla Lubomír,Ing.  zem . 15.02.2007  Mokrá 177 
Mravcová Terezia   zem . 25.02.2007  Horákov 125 
Dan k Jaroslav   zem . 16.03.2007  Mokrá 

 Oddej te  se  svým s trach m,  nechte  je ,  a  se  projev í  ve  své  
ne jhorš í  podob ,  a  zbavte  se  j ich ,  jakmi le  se  o  to  pokus í .  
 Jes t l i že  se  j ich  nezbaví te ,  naklonuj í  se ,  vyros tou  všude  kolem 
vás  jako  houby  po  deš t i  a  zahradí  vám ces tu  k  ž ivo tu ,  po  n mž
touž í te .

Richard  Bach

SDRUŽENÍ „ZA HUMNAMA“ 

  - šance pro spolky i podnikatele na získání pen z z EU
Zajímejte se, p ihlaste se, využijte nové možnosti ! 

Mikroregion Rokytnice a sdružení obcí Politaví a Ždánický les založily v roce 
2006  sdružení s názvem „Za humnama“.  Toto sdružení vzniklo za ú elem vytvo ení 
strategie rozvoje regionu a možnosti erpání pen z z EU i z dalších vyhlašovaných 
dota ních titul . Sdružení nyní vyzývá obce, ob any, spolky, podnikatele k podávání 
návrh  na projekty ( nap . vznik nových pracovních míst, budování d tských h iš ,
akce pro rozvoj místních tradic a spole enského života, zlepšování životního 
prost edí apod...). 

Více se dozvíte na www.zahumnama.cz . Pokud máte zájem o bližší informace, 
kontaktujte mne v odpoledních hodinách na mobilním telefonu 607 766 484. 

        Mgr. Aleš Tinka



         KLUB OCHRANC  ZVÍ AT, O.P.S. 
         MOKRÁ 47, 664 04 
         KOZ@email.cz 
         www.kozmokra.eu 

íslo ú tu: 257 847 5001/2400 
         I O: 277 14 021 

Vážení spoluob ané,
ráda bych Vás seznámila s obecn  prosp šnou spole ností Klub ochránc  zví at,

ve zkratce KOZ, o.p.s. Tento klub byl založen starostou Františkem Pej ilem a moji 
osobou neoficiáln  v dubnu 2006. Od po átku se p idala doktorka Kate ina
Dvo áková, která pracuje na A-Z Veterinární klinice, na Lu ní ulici v Brn . Postupn
se k zakladatel m klubu p idali další nadšenci. Ve finále došlo k zoficiáln ní klubu 
zápisem do rejst íku obecn  prosp šných spole ností dne 18. 1. 2007. 

Klub byl založen za ú elem pomoci opušt ným, nikomu nepat ícím zví at m.
Zejména nalezenc m a zví at m umíst ným v útulcích. 

Na práci klubu se podílí lidé, kte í jsou ochotni ve svém volném ase a 
neziskov  poskytnout pomoc t mto zví at m. Formou pomoci od dobrovolných 
dárc  je darování pen z na ošet ení zví at, která to pot ebují a která trpí 
onemocn ním, jehož lé ba je nákladná.

Hlavní nápl  KOZ, o.p.s.: 
a/pé e o opušt ná a nemocná zví ata, zejména psy a ko ky;
b/sponzorování veterinárních zákrok  pro vybraná zví ata – profylaxe, 

diagnostika, terapie, chirurgické zákroky, poopera ní pé e a související veterinární 
pé e;

c/spolupráce s veterinárními klinikami a soukromými veterinárními léka i, kte í
budou veterinární úkony provád t, po p edchozí písemné dohod ;

d/sponzorování záchranných akcí jako p evozy nalezených ps  a ko ek
k veterinárnímu ošet ení, do útulku, k náhradnímu majiteli; 

e/spolupráce s útulky pro opušt ná zví ata, materiální pomoc t mto útulk m na 
p edem jasn  definované a stanovené úkony i pot eby (nákup krmiva, zdravotních 
pot eb) na základ  písemné dohody; 

f/zajiš ování náhradního i trvalého domova pro opušt ná zví ata.
Informace o naší práci brzy najdete na našich webových stránkách (stránky jsou 

zatím ve výstavb ), adresa: www.kozmokra.cz . A je zde i možnost nahlédnutí na 
vedení ú tu. Ú et KOZ je založen u E-banky, jedná se o transparentní ú et, který 
najdete na www.ebanka.cz (Firemní finance – Firemní ú et – P ehled 
transparentních ú t  – Obecn  prosp šné spole nosti). Na webu je uvedena t ím sí ní
historie pohyb  na ú tu.
16



CANDY 
Kv ten 2006 
Candy m la velký tumor na mlé né žláze. 
P edopera ní vyšet ení – rentgenologické vyšet ení plic pro 
vylou ení metastáz, elektrokardiografické vyšet ení srdce, 
hematologické a biochemické vyšet ení krve.
Opera ní zákrok: odstran ní tumor  mlé né žlázy, odstran ní 
zubního kamene. 

Momentáln  umíst na v M stském útulku Komín 

MUFÍK

íjen 2006 
U Mufíka došlo k úplnému ochrnutí pánevních kon etin.
Byla provedeno rentgenologické vyšet ení páte e a 
myelografie - prokázal se výh ez meziobratlové ploténky 
mezi poslední hrudním a prvním bederním obratlem.  
Chirurgické ešení - hemilaminectomie.  

Momentáln  umíst n v odborné pé i Dr. Dvo ákové.

BERUŠKA 

B ezen 2007 
Beruška byla umíst na s p íznaky krvavého pr jmu a 
dehydratace za átkem b ezna na veterinární kliniku VFU 
Brno za átkem b ezna. Její majitel od za átku
hospitalizace nejevil o fenu zájem, nereagoval na 
telefony a ani na upozor ování poštou. KOZ za Berušku 
ú et na klinice zaplatil a nyní hledá vhodného majitele 
pro toto milé zví átko.
Momentáln  umíst na v domácí pé i Kate iny Fišerové 
( len dozor í rady KOZ, o.p.s.) 

N co málo na záv r, od doby fungování KOZ (duben 2006 – b ezen 2007) bylo 
od 31 dobrovolných dárc  vybráno celkem: 51 360 K . Pro pacienty do dnešního dne 
bylo použito 30 106 K . Ráda bych touto cestou dárc m z Mokré-Horákov (není jich 
málo :o)))) – celkem 10 dárc )  pod kovala. Pokud by jste nám cht li pomoci, sta í
poslat peníze na náš ú et. Dále je k dispozici e-mailová adresa KOZ@email.cz na 
kterou m žete psát dotazy i nápady na spolupráci. Budeme rádi za jakoukoli 
spolupráci, která povede ke š astn jšímu životu t chto již tak dost zkoušených a 
trápených zví at.

   D kuji za pozornost a s p áním p kného dne Simona Pej ilová

17



18

HISTORICKÉ FOTKY Z NAŠÍ OBCE

Jar. Švábenská - bývalá dechová hudba v Mokré, kapelník p. Richard Pejřil

Eva Bartáková – bývalá dechová hudba v Mokré, kapelník p. Bohuslav Možný



19

Jar. Švábenská – hasiči v Mokré

A. Dolanská – hasiči v Horákově



20

HASI SKÝ PLES 



21

MATE SKÁ ŠKOLA MOKRÁ – HORÁKOV  

První pond lí v m síci b eznu jsme se s d tmi vydali na výlet po obci. D ti
m ly za úkol poznávat r zná povolání, která v Mokré jsou. Cílem naší cesty 
byla pila u h išt . Cestou jsme se od d tí dozv d li spoustu nových a 
zajímavých v cí nap : „ve školní jídeln  pracují jídelnice, na pošt  se dostávají 
peníze“. Všechny d ti se na pilu t šily, protože ji nikdy nenavštívily a 
nedokázaly si p edstavit, co je eká. S o ekáváním vcházely dovnit . Prohlédli 
jsme si katr a zam stnanci pily nám p edvedli, jak se z pokáceného stromu 
vyrobí prkno. Jako bonus povozili d ti na vysokozdvižném vozíku a chlapci si 
vyzkoušeli nakládat d evo na vozík. D kujeme všem za ochotu a vst ícnost.
Koncem m síce b ezna jsme využili nabídky a jeli s d tmi do Brna na 
„Výstavu hra ek“ do D tského muzea v Ditrichsteinském paláci. D ti
ohromily prostory, kde je výstava instalovaná. Naše pr vodkyn  nám ekla
krátce n co k historii a hned poušt la netrp livé d ti do expozice výstavy. 
Výstava byla rozd lena do 8 míst. Chlapce nejvíce zaujala práce u pracovních 
ponk . V tšina vystavených hra ek byla d tem p ístupná a mohly si s nimi 
hrát. D ti odjížd ly plny dojm .
Tradi n  i letos jsme pro všechny uspo ádali „Velikono ní dílny“. V 10 
stanovištích si d ti i rodi e mohli vyzkoušet r zné výtvarné techniky. Dílen se 
zú astnilo asi 115 d tí. Dílny prob hly díky finan ní podpo e OÚ a ochotných 
rodi .
3.4. 2007 jsme „otvírali“ školní zahradu. ekalo nás hodn  práce, vyhrabování, 
zast ihování strom  a ke , išt ní pískovišt . Ale pomohli nám v pr b hu
celého dne rodi e. V záv ru dne všechny pracanty ekala odm na v podob
vonícího pe eného špeká ku.
D kujeme obecní et  za spolupráci a pomoc p i odstra ování závad v MŠ a na 
školní zahrad .

        Jana Meserlová  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÁ A TVO IVÁ ŠKOLA 

Projekt „Tvo ivá škola“ vznikl jako název modelového školského vzd lávacího
programu za ú elem zlepšení základního školství v eské republice. Základním 
principem Tvo ivé školy je využití innostního u ení ve výuce. Jeho základ položil 
už J. A. Komenský ve svých pedagogických knihách. innostní u ení v dnešní dob
dává žák m prostor ke konkrétním innostem, vede je k samostatným úvahám, k 
tvorb  vlastních otázek, rozvíjí jejich tvo ivost a zvídavost. Žáci nep ijímají 
informace pouze pasivním zp sobem, ale projevují vlastní iniciativu – p emýšlí, 
tvo í, spolupracují s okolím, sami objevují vztahy a zákonitosti, tvo í vlastní úlohy, 
manipulují s konkrétními p edm ty a pom ckami – asto vyrobenými vlastními 
silami. V pr b hu výuky jsou žáci vedeni k samostatnému rozhodování, 



22

sebehodnocení a sebekontrole. U í se nejen pracovat sami, ale také spolupracovat 
v týmu. To vše se d je díky metodám, které jsou v rámci Tvo ivé školy uplat ovány 
nej ast ji – projektové vyu ování, využívání mezip edm tových vztah , samou ení,
skupinová práce. D raz je kladen na komunikaci mezi žáky samotnými, ale i mezi 
žákem a u itelem.

Do sít  Tvo ivých škol, ve které je zapojeno p es 600 školy, pat í od školního 
roku 2003 – 2004 i naše základní škola. Od letošního školního roku se naše škola 
stala také vzd lávacím st ediskem innostního u ení pro okolní základní školy, a to 
v rámci projektu, který je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním 
rozpo tem eské republiky. 

Program innostního u ení je st žejní pro celý 1. stupe  naší školy, metody a 
prvky innostního u ení postupn  za azují do výuky i u itelé 2.stupn .

Tento zp sob výuky vede žáky ke zdravému individualismu, rozvíjí jejich 
tvo ivost, samostatnost a logické myšlení, umož uje sebekontrolu a sebehodnocení 
žák , u í žáky interakci i spolupráci, umož uje žák m zažívat úsp ch ve výuce, 
motivuje žáky i u itele k dalšímu vzd lávání.

V íme, že takové d ti budou nejen úsp šné v dalším studiu, ale také š astné a 
spokojené samy se sebou. 

        Mgr. Šárka Mazánková,  
        koordinátor projektu 

ŠKOLNÍ ST ÍPKY

M síce únor a b ezen byly pro naše žáky obdobím nejr zn jších v domostních 
sout ží a olympiád. Pro všechny dobrovolníky a zájemce o matematiku byla na pátek 
16. b ezna p ipravena již tradi ní mezinárodní sout ž Klokan 2007. Své v domosti 
m ilo celkem 161 žák , rozd lených do 4 kategorií. V kategorii Cvr ek (pro 2.- 3. 
ro ník) se na prvním míst  umístila Marie Zouharová p ed Honzou Brzobohatým a 
Tomášem Samkem. V kategorii 4. a 5. t íd Klokánek první p í ku obsadil Aleš 
Ondrá ek, druhá skon ila Veronika Žitná a na t etím míst  se umístil Jirka Severa. 
V kategorii pro 6. a 7. t ídy Benjamin si nejlépe vedla Ivana Nová ková spolu 
s Vendulou Va á kovou a Zde kem Severou. V kategorii Kadet, ur ené pro žáky 8. a 
9. ro ník , se vít zkou stala Marie Severová, druhé místo obsadila Michaela 
Krpenská a t etí místo pat í Elišce Sochorové.

Dále bylo pro žáky šestých a sedmých t íd p ipraveno školní kolo matematické 
sout že Pythagoriáda. Úsp šným ešitelem se stal každý, kdo dosáhl alespo  9 
bod . V okresním kole, po ádaném koncem m síce b ezna ve Šlapanicích, naši školu 
reprezentovali sedmáci Nikola Sehnal a Tomáš Persa .

V únoru prob hlo školní kolo biologické olympiády, která prov ila nejen 



23

olympiády bylo zajišt ní p ežití potomstva. V kategorii C, ur ené pro žáky 8. a 9. 
t íd, si nejlépe vedli Marie Severová, Petr And l a Ji ina Holubová. V kategorii D pro 
žáky 6. a 7. t íd byli nejlepší Ivana Nová ková, Lukáš Železný a Jana Brzobohatá.

Denisa Chmelí ková Yveta Otrusiníková, Ivana Nová ková, Tomáš Persa  a 
Petr And l se zú astnili okresního kola zem pisné olympiády, kterou po ádal DDM 
v Ivan icích.

Zapomenout nesmíme ani na humanitní p edm ty. V minulém ísle jsme Vás 
informovali o výsledcích školního kola d jepisné olympiády. Její vít zky Marie 
Severová a Simona ervínková nás po átkem února reprezentovaly v jejím okresním 
kole. Znalosti a v domosti musely prokázat v pr ezovém tématu Zlo in a trest 
v eských d jinách.

Pro malé zp váky byla p ipravena již tradi ní p vecká sout ž Mokerský slavík.
Školní kolo prob hlo za velké ú asti sout žících i fanoušk . N které d ti se samy 
doprovázely na hudební nástroj, jiné doprovázel kamarád. V kategorii prvních t íd 
získal první místo Libor Polák, druhá skon ila Eva Studená a na t etím míst  se 
umístila Eliška Tancošová. V kategorii druhých a t etích t íd první p í ku obsadila 
Markéta erníková p ed Adélou Chalupovou a Zuzanou K ížovou. V nejstarší 
kategorii, zahrnující tvrté a páté t ídy, zvít zila Lucie Kvapilová p ed druhou 
Anetou Haberlovou a t etí Karolínou Novotnou.

Všem sout žícím a reprezentant m d kujeme a vít z m srde n  blahop ejeme.   
D v ata a chlapci šestých t íd navštívili brn nské Technické muzeum.

V technické hern  - Experimentáriu s n kolika desítkami interaktivních pracoviš , si 
mohli vyzkoušet principy a zákonitosti mechaniky, elektrotechniky, optiky, akustiky 
aj. Dále si prohlédli expozici vodních a parních stroj  spolu s názornými ukázkami 
innosti t chto mechanism . 29. b ezna pro n  byla navíc p ipravena literární

exkurze. Krom  expozice o moravské literatu e v rajhradském klášte e si prohlédli i 
výstavy Dálnice do prav ku a Sv t rostlin v muzeu ve Šlapanicích. Ve výuce d jepisu 
se zú astnili také projektového vyu ování s tematikou starov kého Egypta. Žáci se 
vypravili do minulosti ke b eh m posvátného Nilu a hledali odpov di na otázky, jak 
Egyp ané žili, koho uctívali, i jaké byly jejich p edstavy o posmrtném život .

Žákyn  obou osmých ro ník  se zú astnily besedy o poruchách p íjmu
potravy. S pracovnicí pedagogicko-psychologické poradny Mgr. Cupalovou mluvily 
na téma anorexie a bulimie, seznámily se se zdravým zp sobem stravování.

Žáci prvního a druhého ro níku navštívili divadelní p edstavení v divadle 
Bolka Polívky. Veselá pohádka s písni kami o hubaté Ká e, kterou odnesl ert do 
pekla a pak toho velmi litoval, se d tem moc líbila. Ob  první t ídy navíc zavítaly do 
místní mate ské školky, kde pro n  herci brn nského divadla Radost sehráli 
pohádkové pásmo s písni kami Opice v Africe.

Pro všechny žáky naší školy byla v prostorách školní jídelny sehrána dv
p edstavení v podání herc Divadélka Karla apka. Pro první stupe  byla 
p ipravena herecko-loutková dopravní pohádka Jak Honza p ešel na ervenou. P i ní 
se d ti v hledišti nau ily i si zopakovaly všechny dopravní zna ky a nástrahy 



24

dopravních k ižovatek. Druhý stupe  zhlédl pásmo o vzniku a vývoji sv tového
divadla Thespidova kára aneb Od kultovních ob ad  k Shakespearovi. 

V b eznu se zú astnili žáci 7. ro níku lyža ského výcviku. Letos poprvé 
v Rychlebských horách na chat  Paprsek. I když sn hu zima moc nenad lila, všichni 
ú astníci zvládli nástrahy sjezdového i b žeckého lyžování a stali se ozdobou svahu.  

      Mgr. Petra Bauerová, RNDr. Josef Palík 

ŠKOLNÍ PLES 

Již druhým rokem uzavíral školní ples letošní plesovou sezónu v Mokré. K tanci 
i poslechu op t hrála zcela zapln nému kulturnímu domu již osv d ená skupina 
Kolorez. V ím, že všichni hosté se dob e bavili. Již podruhé jsme náš ples vyhlásili 
jako neku ácký, tentokrát i v p edsálí. Chci pod kovat všem ku ák m, že až na 
výjimky odolali popelník m v p edsálí a používali ten jediný oficiální p ed hlavním 
vchodem.

 Dále d kuji paní Kalábkové, která již adu let ples zajiš uje organiza n , panu 
Lazar íkovi za zajišt ní ob erstvení a také všem sponzor m, kte í p isp li do naší 
tomboly. Byli to: 

AGERIT spol. s r. o., Rajhrad u Brna 
Carmeuse Czech Republic, spol. s r. o. – vápenka Mokrá

eskomoravský cement, a. s. 
DUOMAX Mokrá 
KADE NICTVÍ DANA, Horákov
KADE NICTVÍ Petra Rybová
KEIM Farben, s. r. o. 
pan Michal Kos – podlahá ské práce
NOWACO Czech Republic, spol s r. o., Brno 
Obec Mokrá – Horákov
OPTIMA – kancelá ská technika, Brno
Restaurace U Zbojníka, Mokrá 
TASY Pneucentrum  
VIVO CONNECTION spol. s r.o., Šlapanice 

T ším se  na se tkání  na  Školním plese  2008.  
        Josef Palík, editel školy 

Informace o d ní v základní škole získáte i na stránkách školy 
http://zs.mokra.cz 



25

ZÁKLADNÍ UM LECKÁ ŠKOLA INFORMUJE 

Dovolte mi, abych po ur ité dob  op t informoval vás ob any o tom, co je 
nového na naší škole. 

V základní um lecké škole se u í d ti od 5 let ve t ech oborech: hudebním, 
tane ním a výtvarném. 

Hudební obor, který navšt vuje nejvíce žák , se u í d ti hrát na r zné hudební 
nástroje.

V letošním školním roce dosáhli žáci naší školy vynikajících výsledk  v národní 
sout ží základních um leckých škol eské republiky. 

Sout ž, kterou vypisuje ministerstvo školství, probíhá postupn  v jednotlivých 
kolech: školním kole, okresním kole, krajském kole. Sout ž probíhá ve h e na r zné 
nástroje, a to vždy ve t íletých cyklech. To znamená, že nap íklad letošní sout žící
mohou sout žit znovu až za t i roky. Sout ž se dále d lí podle v ku do n kolika 
v kových kategorií. Do dalšího kola postupují pouze vít zové kola p edchozího.

Tolik ve stru nosti k sout ži a nyní již k té letošní. 
V letošním roce sout žili žáci ve h e na dechové nástroje – ve h e dechových 

soubor , to znamená dvou a více hrá  (dueta, tria, kvarteta, kvinteta a v tší
soubory). Naše škola vyslala do sout že 2 soubory: flétnové trio v I. kategorii a 
komorní kvinteto ve II. kategorii. 

Flétnové trio hrálo ve složení: Veronika Chvátalová, Petra Chvátalová a Daniela 
Chvátalová

Komorní kvinteto hrálo ve složení: Eliška Zubí ková, Kristýna Kousalíková, 
Jana Rejnušová, Kate ina Hloušková a Renata Zouharová 

Okresní kolo sout že prob hlo ve tvrtek 28.února 2007 v Ivan icích. V náro né
sout ži oba soubory naší školy zabojovaly a získaly skv lá umíst ní:

Flétnové trio získalo v okresním kole 1.místo 
Komorní kvinteto získalo v okresním kole 1.místo. 
Tímto umíst ním se stala naše škola nejúsp šn jší výpravou okresního kola. 

Oba soubory díky svému umíst ní postoupily do krajského kola.  
Soubory na sout ž p ipravila paní u itelka Zelní ková.
Všem žák m i paní u itelce za jejich výkony blahop ejeme a d kujeme za 

vzornou reprezentaci naší školy i obce. 

        Pavel Zelní ek
        Základní um lecká škola v Mokré 



26

ÚSP CHY ZÁKLADNÍ UM LECKÉ ŠKOLY POKRA UJÍ

Jako vít zové okresního kola národní sout že základních um leckých škol 
eské republiky z Ivan ic dne 28.února 2007 postoupily oba naše soubory – flétnové 

trio i komorní kvinteto – do krajského kola.  
V n m se v úterý 20.b ezna 2007 st etly s žáky z dalších škol z celého 

Jihomoravského kraje. Zastoupeni byli vít zové všech okresních kol z jednotlivých 
okres  Jihomoravského kraje – Brna-m sta, Brna-venkova, Blanska, Vyškova, 
Hodonína, B eclavi a Znojma. Sout ž prob hla uvedený den v Blansku. 

V tvrdé konkurenci vít z  jednotlivých okres  se ani tentokrát naši žáci 
neztratili, ba práv  naopak. 

Flétnové trio ve složení Veronika Chvátalová, Petra Chvátalová a Daniela 
Chvátalová získalo v krajském kole Jihomoravského kraje vynikající 2.místo.

Komorní kvinteto ve složení Eliška Zubí ková, Kristýna Kousalíková, Jana 
Rejnušová, Kate ina Hloušková a Renata Zouharová získalo v krajském kole 
Jihomoravského kraje vynikající 1.místo. 

Oba soubory do sout že p ipravila paní u itelka Zelní ková.
Blahop ejeme všem žák m naší školy, kte í nás tak vzorn  reprezentovali 

v letošních sout žích.
Velký dík pat í i paní u itelce Zelní kové, která žáky na sout ž p ipravila.
V ím, že tyto úsp chy budou všechny žáky naší školy motivovat ke stejným 

nebo ješt  lepším výsledk m v jejich dalším studiu na naší škole. 
Rádi rovn ž p ijmeme další nové uchaze e o hru na n který hudební nástroj na 

naší škole. 

        Pavel Zelní ek
        Základní um lecká škola v Mokré 

Všechno je  z  n jakého d vodu
p esn  takové ,  jaké  to  je .  
Drobky  na  vašem s to le  ne jsou  
žádnou mys t ickou p ipomínkou kolá e
z  dnešního  rána.  
Jsou tam proto ,  
že  j s te  se  rozhodl i  je  neukl id i t .  
Bez  vý j imek .  

        Richard Bach



27

SENIOR KLUB MOKRÁ INFORMUJE 

Poslední sníh letošní zimy, plný vody rychle roztál a máme tu jaro. Z událostí, 
které stojí za to p ipomenout od za átku roku, byla návšt va senior klubu vedením 
obce, spolu s našimi astými hosty p. Pardusem a p. Junákem z etník  7.1.2007 a 
návšt va ruského konzula spolu s um lci z brn nského divadla zpost edkovanou pí. 
L.Vondrouškovou.

10.2. byl v restauraci p. Lazar íka po ádán 17. ples senior  za mimo ádn  hojné 
ú asti z Mokré a okolí. Oblíbená hudba p. Smrže jako vždy tvo ila dobrý základ 
zábavy a p estávku vyplnilo losování bohaté tomboly, do které p isp li sponzo i:

Obecní ú ad Mokrá-Horákov, eskomoravský cement, a.s., Carmeuse Czech 
Republic, Duo Max. s.r.o., Sklená ství Michal Richtr Mokrá, p. Lazar ík, p. Šev ík,
p. Divácký, p. Irajn, pí. Denerová, manž. Dvo ákovi, manž. Kop ivovi. Všem tímto 
d kujeme.

14.2. jsme navštívili p edstavení Mnoho povyku pro nic v Mahenov  divadle 
4.3. bylo klubové odpoledne s p ípravou a pojídáním pe ených jablí ek.

Následující ned lní odpoledne zdatní senio i vykonali spole nou procházku 
k restauraci U jelena, ostatní, kte í si netroufli, z stali v klubu. 

V týdnu potom, jsme navštívili Novou scénu na Lidické ulici v Brn , kde bylo 
na programu hudební zpracování prastarého p íb hu.

Ve tvrtek minulý týden se uskute nil zájezd na termálky – alovo. Po así bylo 
dost chladné, ale horká voda umožní koupání i venku. N kte í ú astníci nebyli 
spokojeni s komfortem autobusu, firma po domluv , nap íšt  slíbila lepší. 

V m síci b eznu v senior klubu oslavila 81 narozeniny p. Jarka Šmerdová. 
Blahop ejeme.

Scházíme se každou ned li v 15 hodin. Vítáni jsou všichni senio i a zvlášt  ti, 
kte í v klubu ješt  nebyli. 

        Ludmila Kole ká ová

Když  n co d lá te  bezmyšlenkovi t
souhlas í te  s  pravid ly  jenom proto ,  
že  se  to  od  vás  o ekává,
íká  se  tomu nepodložená v íra .  

Za  ž ivot  se  vám to  s tane  mi l ionkrát ,  
dokud neza nete  bý t  pozorní .  

Richard  Bach 



PRVNÍ VODOVOD OBCE 

N kolik slov k jedné významn jší události ve vztahu k místnímu vodnímu zdroji 
všeobecn  nazývanému „Scák“, podle vypráv ní mého otce (Šlezinger František nar. 
1885).

Již v období p ed První sv tovou válkou – kolem roku 1900-1910 p išli radní 
s tehdy jist  pokrokovým nápadem, zbudovat vodovod, kterým by byl zásoben 
alespo  st ed obce. Návrh byl zrealizován tímto zp sobem, že vydatnost zdroje, i 
když s malým výškovým spádem byla využita jako hnací síla pro soustrojí – soukolí, 
kterým byla pom rn  jen malá zbytková ást vody vytla ována vodovodní trubkou do 
nádrže umíst né na zahrad  vedle školní budovy, tedy asi o 15 m výše než byla 
úrove  zdroje vody. Tomuto výtla nému za ízení se íkalo „trka “ – podle jeho 
funkce, protože vodu popostrkával do vodovodní trubky až do nádrže, které se íkalo 
lidov  rezervár. Z této nádrže byla voda svedena do st edu obce a zde dále rozvedena 
jen tém  ojedin lým zájemc m, kte í byli schopni si zaplatit náklady spojené 
s vlastním vodovodem. 

Za ízení trka e z ejm  ale nebylo dost dokonalé a zejména v období delšího 
sucha byla veškerá voda pramene spot ebována pro omezenou funkci soukolí, takže 
na popostrkování vody do zásobníku už nezbylo nic a ob ané museli chodit pro vodu 
do studánky u Servácových, kde vytéká pramen ze sm ru od P íhona.

To se moc nelíbilo a kv livá temu bylo asto brblání. Ale jenom do doby, když 
asi v roce 1915 p išel z vále né fronty na pár dní dovolené domka  Va á ek z domu 
. 49, který byl jen pár metr  od trka e (vedle Halmových). Jeho manželka zrovna 

po ádn  naježená po ádn  brblala a láte ila, že už zase n kolik dní voda ze scáku 
nete e. Jmenovaný domka , coby frontou otrlý voják se samoz ejm  také víc než 
rozzlobil a bez dlouhého povídání se rezolutn  rozhodl. P ivlekl po ádný šutrák, o 
které nebylo v Mokré nouze, otev el dekl nad trka em, a škráb ho tam......a bylo po 
trka u. Od té doby bylo ve scáku vody habad j a lidi byli spokojeni a mohli p i
máchání prádla ve splávku pod scákem probrat a popovídat si o všech sousedských 
novinkách. 
        Vít zslav Šlezinger, Mokrá 

SBÍRKA PRO CHARITU 

 V letošním roce prob hne v naší obci v pátek dne 25.5.2007 v dob  o 15 hod do 
16,30 hod. 

 Sbírat se bude op t na t ech sb rných místech: 
- ve staré Mokré u kapli ky
- na sídlišti p ed vinárnou 
- v Horákov  u kapli ky
p inést m žete od vy, ložní prádlo, deky, p ikrývky, spací pytle, stany, ko árky,

28



29

kola, d tské postýlky, hra ky, nepoškozené d tské knížky, sportovní pot eby,
nenošenou obuv..... 

Darované v ci je nutno p inést v ur eném ase zabalené do pytl , krabic nebo 
tašek.Vše by m lo být isté a nepoškozené. 

Sou asn  prosíme o malý p ísp vek na dopravu vlakem z Brna do sb rného
centra v Broumov .

Toto st edisko pravideln  zásobuje v eské republice uprchlické tábory, centra 
pro bezdomovce, ústavy sociální pé e, d tské domovy, p stounské rodiny, ženy 
samoživitelky, d chodce, nezam stnané, imigranty, rodiny s p íjmy pod sociálním 
minimem ..... 

Z Broumova šlo mnoho tun materiální pomoci do oblastí postižených v poslední 
dob  zejména záplavami, zem t eseními nebo i vále nými konflikty..... 

Kdo by m l zájem dozv det se více, kontakt v Brn  je na paní Halámkovou - 
tel.543249684.

P edem d kuji nejen p ispivatel m za darované v ci, ale i firm  TASY s.r.o - 
panu Zde ku Sev íkovi za bezplatné zap j ení vozidel na dopravu z Mokré do Brna 
a také všem, kte í každoro n  pomáhají na jednotlivých stanovištích a bez jejichž 
nezištné pomoci by se tato akce nemohla uskute nit. 

    P ípadné dotazy na tel. 544425316 u Moniky Homolové. 

SV. PANKRÁC – SV. SERVÁC – SV. BONIFÁC 

Velice známá jména t í svatých, jejichž svátek slavíme 12., 13. a 15. kv tna. Do 
našeho podv domí vstoupili p edevším obávaným, n kdy až nebezpe n  mrazivým 
obdobím. Kdo byli a jak žili tito mužové?  

Sv. Pankrác – 12. kv tna
„Ledový sv tec“ svatý Pankrác se narodil okolo roku 290 ve Frýgii v Malé Asii. 

Pocházel z vážené k es anské rodiny. Matka však zem ela hned po jeho narození a 
otec o rok pozd ji. Vychovával jej jeho strýc Dionýsos, který s ním pozd ji p esídlil
do íma. To bylo v dob , kdy císa  Dioklecián velmi tvrd  pronásledoval k es any.
P iznání se ke k es anství bylo trestáno smrtí. Mladý Pankrác se však nezalekl a své 
víru neskrýval, což m lo za následek, že byl zajat a uv zn n. Bylo mu nabídnuto, že 
když se své víry vzdá, zachrání si život. Ale trnáctiletý Pankrác se nedal p esv d it a 
tak 12. kv tna roku 304 byl ve ejn  s at. Jeho t lo bylo necháno na pospas ps m, ale 
state ná žena ho uschovala v ímských katakombách. V roce 500 papež Symmachus 
postavil nad Pankrácovým hrobem kostel. Pozd ji zde byla vystav na bazilika sv. 
Pankráce za hradbami, která zde stojí dodnes.

 Pankrác v kult se rozší il po celé Evrop , p edevším pak v N mecku. Dnešní 



Pankrác je ve Francii patronem d tí a prvn  p ijímajících. Ochra uje mladé rostliny a 
kv ty, jeho p ímluva pomáhá p i bolestech hlavy a p i k e ích.

Sv. Servác – 13. kv tna
Druhý „ledový sv tec“ svatý Servác pocházel z Arménie, na sv t p išel

po átkem 4. století. O jeho život  je toho velmi málo známo. Pravd podobn  roku 
340 se stává biskupem v Tongernu v Belgii. Zem el 13. kv tna roku 384 
v Maastrichtu, jiná tradice íká, že zem el mu ednickou smrtí. V Maastrichtu se na 
sv tcovu po est v sou asné dob  každých 7 let koná velká pou . P i procesí, zvaném 
ommegang, nesou v ící ulicemi Servácovu hlavu a další jeho relikvie. 

 Je patronem mnoha velkých evropských m st. To sv d í o velké úct , které se 
tento patron t ší. Navíc jej berou za svého ochránce i záme níci a stola i, lidé se k 
n mu modlí, když je sužuje revmatismus, bolesti nohou a hore ka. Také je vzýván, 
aby ochránil p ed škodami od mrazu, který p ichází nikým nezván ani nevolán.  

Sv. Bonifác – 14. kv tna
T etí „ledový sv tec“ svatý Bonifác, se podle legendy narodil v ím  ve 3. 

století. Bohatá ímanka – k es anka – jej poslala do Tarsu v Malé Asii (dnešní 
Turecko), aby tam vyhledával ostatky mu edník . Bonifác se do té doby o 
k es anskou víru nezajímal a tak bral cestu spíše jako povyražení. V Tarsu byl 
sv dkem toho, jak jsou zde k es ané krut  a bez soucitu v celých zástupech ve ejn
pro víru zabíjeni. Pod vlivem hr zných zážitk  se ve ejn  p ihlásil k ví e Ježíšov .
Byl okamžit  uv zn n a po krutém mu ení jej bi icové vhodili do va ící se sm ly. 
Legenda íká, že jeho zd šení p átelé p inesli nakonec do íma ostatky jenom 
jednoho mu edníka – Bonifáce. Tam jej poh bili na Via Latina. To vše se m lo stát 
kolem roku 306.

 „Ledoví muži“ je lidový název pro meteorologickou situaci opakující se tém
každoro n  okolo svátk  t chto svatých, pro kterou je charakteristické prudké 
ochlazení p i vpádu arktického vzduchu, asto se sn žením a ranními mrazíky. 
P í inou je pomalejší jarní oteplování Atlantského oceánu, které blízko evropského 
pob eží podporuje výskyt tlakových výší. Kolem nich pak ve sm ru pohybu 
hodinových ru i ek proudí od severu do st ední a jižní Evropy vzduch z oblasti 
Špicberk  a Bílého mo e.

        Alois Kr ek

PRANOSTIKY

B ezen - za kamna vlezem, duben - ješt  tam budem, trnopuk - z kamen fuk.
B ezen - za kamna vlezem, duben - ješt  tam budem, máj - polezem na kraj.
B ezen - za kamna vlezem, duben - ješt  tam budem, máj vyženem kozy v háj. 

30



31

P IJEL KOLOTO

Do naší obce p ijel koloto . Koloto , d tská radost a o istec pro pen ženky
rodi . N kte í z nás však íkají, že je to p ežité, pry  je doba, kdy jsme je vítali. A 
tak píšeme a telefonujeme na obec: 

Citujeme v p vodním písemném projevu: 
„Mokrá 15.3.2007 
Dobrý den, 
 píšeme Vám ve v ci „koloto á “, kte í postavili své do asné (ko ovné)
stanovišt  p ímo u našeho bloku (vchody . 339, 340, 341). V první v ci s námi jejich 
momentální p ítomnost nikdo nekonzultoval, ani nás na ni p edem neupozornil. 
Dalším po inem pro v tšinu z nás, je „anonymní“ napojení na elektrickou sí  vchodu 
. 341, a to op t bez upozorn ní a v domí v tšiny majitel  domu. 

 Hlu ná produkce elektronické hudby, v bezprost ední blízkosti našich byt ,
v tšinu z nás ruší. 
 Myslíme si, že koloto e by mohly stát na jiném vhodn jším míst , než nyní, 
nap . u koupališt .
       Za vchod . 340 a 341  4 ob ané“

„Mokrá 21.3.2007 
Vážený starosto, 
mám pocit, že zastupujete koloto á e ze všech kraj  naší zem , jen ne ob any Mokré. 
Telefonické žádosti lidí bydlících bezprost edn  vedle našich nových spoluob an  vás 
nechali ledov  klidným a tak musíme stále poslouchat hlasitou hudbu.Nevím co už 
m že zástupce obce p esv d it,že nám sou asný stav nevyhovuje,tak vám nabízím 
hlasitou produkci od 15-19 pod vašimu okny.Na to asi nep istoupíte,tak mi nezbývá 
než doufat,že p i p íštích volbách si na vaše jednání vzpomenou všichni bydlící 
v domech 5m od koloto .Na vaši odpov  nejsem ani zv davý, ubezpe ení obecního 
ú adu z minulého týdne,že v ned li odjedou,produkce bude bez hudby a sou asný stav 
je mi dostate nou odpov dí.
        1 ob an     Mokrá .340“

 N kdo by ekl, to jsou jenom negativní reakce. Kde jsou pozitivní? ………….. 
nejsou.

Slyšel jsem a vid l jsem, že ti lidé, kte í provozují atrakce, mají t žký život. 
Mnohdy jim nep eje po así. Jsou unavení, mají mozolnaté ruce. Jenom napojení a 
odpojení elekt iny stojí 3000 K . Mají mnoho problém , ale poctiv , tvrd  pracují, 
aby se uživili. Slyšel jsem, že n kte í je mají rádi. 

 Ale to víte, to se do dnešní uhádané doby n jak nehodí. 

          Felix 



32

VÁŽENÍ SPORTOVNÍ P ÁTELÉ,

dovolte mi, abych Vás jménem výkonného výboru (dále jen „VV“) FC CVM 
Mokrá-Horákov informoval o zm nách v našem fotbalové klubu, o pr b hu první 
poloviny sezóny 2006-2007, zimních turnajích, spole ensko-kulturních aktivitách 
klubu, a v neposlední ad  také o bolestném odchodu jednoho z nás. 

V záv ru minulého roku byla svolána Valná hromada FC CVM Mokrá-
Horákov, která se konala dne 15.12. 2006 v restauraci U Zbojníka. Po úvodní ásti, 
kdy si p ítomní vyslechli výro ní zprávy o innosti jednotlivých mužstev a 
hospoda ení klubu, byly schváleny nové stanovy FC CVM Mokrá-Horákov. Záv rem 
Valné hromady byli zvoleni noví lenové VV. V pr b hu ledna 2007 zvolil nový VV 
ádn  p edsedy klubu, kterým se stal Zden k Osolsob . Místop edsedou klubu byl 

zvolen Mirek Lazar ik, sekretá em Vlastimil Boudný, pokladníkem František Galle, 
zapisovatelem Zden k Šrámek. Dalšími leny VV jsou Vít áslava, Karel Kousalík a 
Radek Malo .

Na svoje lenství i funkci ve VV rezignoval 9.1. 2007 Jaroslav Meserle. Dalšími 
d ležitými zm nami jsou vým ny vedoucích mužstev u A mužstva muž  a u mužstva 
žák . V prvním p ípad  je novým vedoucím mužstva Vít áslava, ve druhém pak 
Zden k Šrámek. 

Dále bych Vás rád informoval o umíst ní našich mužstev v podzimní ásti
sezóny. A mužstvo muž  se umístilo v krajském p eboru na 8. míst , B mužstvo 
muž  v okresním p eboru na 7. míst , mužstvo dorostenc  v okresním p eboru na 
vynikajícím 1. míst , žáci v okresním p eboru na 4. míst  a p ípravka v sout ži
p ípravek 9. místo. Naše mužstva se v rámci p ípravy na jarní ást sezóny zú ast ují
zimních turnaj , mužstvo dorostenc  obsadilo v lednu na turnaji v K enovicích velmi 
dobré 4. místo, tento výsledek je o to cenn jší, že se turnaje zú astnila výhradn
mužstva hrající o t ídu vyšší p ebor. A mužstvo muž  zahájilo svou p ípravu 8.1. 
2007, až do za átku jarní sezóny je ú astníkem zimního turnaje, který probíhá 
pr b žn  v m síci lednu, únoru a b eznu. Mužstvo žák  obsadilo na halovém turnaji 
v K enovicích  5. místo. 

V pátek 9.2. 2007 se uskute nil v kulturním dom  v Horákov  již tradi ní
Sportovní v ne ek. Všem, kte í se v ne ku zú astnili a áste n  tak p isp li na 
fungování našeho fotbalového klubu, pat í náš dík. O tom, že jste se dob e bavili, 
sv d í nejlépe skute nost, že se hrálo a tancovalo ješt  p ed tvrtou hodinou ranní.. 
Rádi bychom ješt  pod kovali t m, kte í se starali o vaše pohodlí. V šatn  to byly pí 
Bogdana Bohuslava a pí Alena Man íková, vstupenky Vám prodávali p. Vít zslav 
Polák a p. Jaroslav Fousek. Nelze ani zapomenout na dárce, díky nimž jsme m li
opravdu hodnotnou tombolu, takže d kujeme: AGROPOD a.s. Podolí, AUDI s.r.o. 
(Miroslav Audi), ESKOMORAVSKÝ CEMENT s.r.o., CARMEUS s.r.o., Mokrá 
(vápenka) ESKOMORAVSKÉ ŠT RKOVNY, áslavová Hana, EON a.s., 
DUOMAX Mokrá ( pí.Bendová ), HASI I – Mokrá, TRAFIKA Mokrá ( 
pí.Hromková ), HOSTINEC U PIPUŠKY  (Kadák Marcel ), RESTAURACE U 
ZBOJNÍKA ( Lazar ík Miroslav ), NON STOP NA H IŠTI ( Matuška Boris ), 



33

OBEC MOKRÁ – HORÁKOV, INSTALATÉRSTVÍ ( Osolsob  Zden k ), GB 
s.r.o.VODA TOPENÍ ( Baláž Radek ), Polák Luboš, STOLA STVÍ  ( Divácký 
Jaroslav ), TASY ( Šev ík Zden k ), TOP AUDITING ( ing.Fárlík Ji í ), ELEKTRO ( 
Kalábek Jan ), FC CVM MOKRÁ – HORÁKOV, VIVO CONNECTIN s.r.o. ( 
Morda Michal ), COLORIT ( Malo  Radek), Stanislav Doležel a Ji í Drnovský. 

Záv rem mi dovolte vzpomenout na vynikajícího fotbalistu, sportovního 
nadšence a kamaráda Martina K ižku. Všichni, kte í jsme jej znali, nikdy 
nezapomeneme na všechny výborné zápasy, které za dlouhá léta za náš klub odehrál, 
ale p edevším na jeho nezlomnou v li p i boji s t žkou nemocí. O to více nás 
všechny zasko ila zpráva, že 2.12. 2006 nemoci podlehl.  

D kuji Vám jménem VV FC CVM Mokrá-Horákov za projevenou p íze

        Zden k Šrámek 

INZERCE

Firma J&T Systém

nabízí vým nu plastových oken od firmy ALUPLAST. 
      Jedná se o:     5 – komorový ALUPLAST 4000 ROUND LINE 

  6 – komorový ALUPLAST 7000 ROUND LINE 
          ( nyní jen o 3% dražší než 5 – komorový ) 

  Dále nabízíme eurookna, parapety, žaluzie, vchodové dve e
a sít  proti hmyzu. 

BEZKONKUREN NÍ  CENY !!!

                  Bližší informace na tel:  +420 737 581 986  p. Tichý 
                  E-mail :           jtsystem@email.cz 



K ÍŽOVKA

Tajenka z minulého ísla Zpravodaje zní: „ ...mi dáš kone n  vyhazov?“ 
S tajenkou si poradilo 9 luštitel , z nichž byla vylosována paní Olga Zouharová 
z Mokré . 212. Blahop ejeme a posíláme p knou knihu. 
Vylušt ní k ížovky tohoto ísla Zpravodaje posílejte na Obecní ú ad Mokrá-Horákov, 
664 04 do 31.5.2007. 
34

Pohy-
bová

ústrojí
Týkající
se uší

Kód
letiště
Rio de
Janeiro

Tajemné 
slůvko
v bráh-
manství

Meteoric-
ké sklo
(molda-

vit)

Menší
literární

útvar
Cinkot

Surový
člověk

1. díl 
tajenky

Souhlas
Otázka
1. pádu

Ukazov.
zájmeno
Doslovný
cizí text

Na jaře
Rušit

(usnese-
ní)

Klih
(zast.)

Cit. po-
chopení

Náčiní
(slang.)

Akč. rádius
letadla

Porušení
slibů

Zázrak
Oragnic.
slouče-

nina

2. díl
tajenky

Jezdec-
ká

škola
(řidčeji)

3. díl 
tajenky

Nesnáze
Síran

hlinito-
draselný

Druh
pepře

Kuláč
(nářeč.)
Louže

 

SPZ aut
Rokycan

Mauretán.
území

Pomůcka
k sepnutí

Naše
vojsko

Bibl. mo-
řeplavec 

Hedváb-
ný

samet

Nezávislá
iniciativa
Pánský
kabát

Otočný
nosník

Leo Minor
(zkratka)

Středově-
ký úředník
Tuhý kom.

odpad

Lachtan
Plochý
prýmek
Římské

číslo (55) 

4. díl 
tajenky

Elektro-
centrála
(zkratka)

Druh
palmy

Krátký
hřebík

s širokou
hlavičkou

SPZ aut
Mělníka

❋

❋

❋

ROZTRŽITÝ MANŽEL   •   „Co mám dělat, poraď mi,“ povídá jedna kamarádka druhé, „můj manžel je poslední dobou 
hrozně roztržitý!“ „Tak to máš pravdu. Zrovna včera, když jsme byli na té zábavě, taky jsem si toho všim la. Pamatuješ, 
jak někdo vyrazil pojistky? Tak to ti musím říct, že teprve když se rozsvítila světla, ... dokončení v tajence!“

Pomůcka: Karet, om, ekvitace.





Z P R A V O D A J          ročník 17 – informační dvouměsíčník vydávaný
 radnicí Mokrá-Horákov

Náměty, příspěvky a ohlasy posílejte
na OÚ Mokrá-Horákov
E-mail: oumokra-horakov@iol.cz
Redakce: F. Pejřil, J. Strapina
Náklad: 1100 ks
Občanům je dodáván zdarma
Uzávěrka příštího Zpravodaje
je 31. května 2007

Tisk: OLPRINT, Šlapanice

Redakční rada si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které by nebyly v souladu 
s obecnými etickými pravidly a dále posunutí zveřejnění příspěvků do některých 
příštích čísel Zpravodaje, pokud bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah pří-
spěvku vyžadovat zpracování odborného stanoviska a také právo rozhodnout o zve-
řejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V případě nezveřejnění nemá redakční 
rada za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

www.mokrahorakov.obec.cz – informace občanům, úřední deska a další informace


